EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES – ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

GABINETE DO VEREADOR GELSON SUAVE

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 140/2018

Ao Chefe do Poder Executivo solicitando a revitalização através de patrolamento de todas as estradas da zona rural da Comunidade de Jataipeba interior de Linhares.

GELSON LUIZ SUAVE, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem respeitosamente REQUERER à Vossa Excelência, que se digne em oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo desse Município solicitando a Secretaria Municipal de Obras para que providencie a revitalização como o patrolamento de todas as estradas da Comunidade de Jataipeba, dando preferência total àquelas que são utilizadas como trajeto do ônibus escolar, os discentes estão sendo transportados em carroceiras improvisadas acopladas em tratores, justamente porque devido a precariedade das estradas o ônibus escolar fica impossibilitado de circular pelas vias.
Nestes termos respeitosamente
Pede e espera deferimento

PLENÁRIO “JOAQUIM CALMON”
Linhares-ES, 23 de maio de 2018

_______________________________
GELSON LUIZ SUAVE
VEREADOR PSC